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Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky

Sport

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce se sešlo ve středu 

20. října. Po seznámení zastupitelů s jed-
nání obecní rady, informoval starosta pří-
tomné o situaci s dokončením rekon-
strukce restaurace, knihovny a obecního 
úřadu. S přestavbou se začalo na začát-
ku tohoto roku po obdržené dotaci, kte-
rou nám poskytlo Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj ve výši 4 178 109 Kč bez DPH. 
Jednalo se o 70% z celkových nákladů
celé akce. Projekt na stavební úpravy
objektu kulturního domu, který byl zho-
toven na míru dle vyhlášeného dotačního 
titulu, jehož předností byla přestavba ve-
řejných budov, se v průběhu rekonstruk-
ce musel několikrát měnit. Jednou byla 
příčinou hniloba nosných vaznic a sloup-
ků ve vazbě krovu, po druhé neplánované 
zvětšení místností pro potřeby kanceláří 
v 2. nadzemním podlaží, čímž se vybou-
ral stávající vikýř a osadily se nová střeš-
ní okna, a nebo nás nemile překvapil svi-
sle prasklý komín, který jsme byli nuceni 
zbourat a postavit zcela nový. Takových-
to skrytých vad bylo nespočet a každá 

taková vada nás stála nemalé finanční 
prostředky. Nakonec z tak jednoduchého 
projektu vzniklo tolik víceprací, že jsme 
termín realizace, i z důvodu dlouhých če-
kacích lhůt pro dodání materiálu, o dva
měsíce prodloužili. K dnešnímu dni je 
tedy hotová vodoinstalace, topení, obkla-
dy, zateplení, fasáda a střecha. Dodělá-
vá se elektroinstalace a podlahy. Co se 
dotace týká, je objekt pro účely obecního 
úřadu a knihovny skoro hotov. S obno-
vou tohoto objektu je ale také spjata re-
konstrukce restaurace se zázemím. Na 
tuto úpravu však dotace použita být ne-
smí. Zastupitelstvo rozhodlo o pokračo-
vání další etapy přestavby právě na do-
končení části přízemí, kde se nachází 
restaurace a prostory pro kuchyni, aby-
chom mohli zkolaudovat oba celky, jak 
dotační tak nedotační, dohromady.

Pomalu se dokončuje 2. etapa na 
opravu hřbitovní zdi v Ratibořicích. I tato 
akce je podpořena dotací z Ministerstva 
kultury ve výši 400 000 Kč. Je dobré, že 
jsme byli pokaždé úspěšní v získání do-

tace na opravu hřbitovní zdi, neboť po-
skytnuté prostředky nám pomohly ce-
lou akci konečně realizovat. Zbývá tedy 
poslední etapa opravy hřbitovní zdi ko-
lem hlavní silnice, kterou bychom chtěli 
začít v příštím roce. Určitě se pokusíme 
opět získat finanční prostředky z dotač-
ního programu, pokud bude minister-
stvem vyhlášen.

Dalo by se říci, že i za přispění náhody 
v získání materiálu, jsme pokročili v ob-
nově polní cesty za Smyslíkem směrem 
ke Stiskovně. Pokud zimní počasí dovolí, 
chtěli bychom vyřezat zbytek komunika-
ce od náletových dřevin a zpřístupnit ji
až směrem k lomu.

Oprava ohradní hřbitovní zdi v Ratibořicích Obnova cesty k lomu

/pokračování na další straně/
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březen  2021

Asi všichni jsme kvitovali otevření 
nového mostu přes Chotovinský potok 
ve Vřescích. Firma Starmosty dodržela 
plánovaný harmonogram, lépe řečeno 
ještě o dvanáct dní zkrátila dobu výstav-
by, aby mohla následně f. Porr zahájit 
plánovanou opravu části komunikace
2/137. Úpravy travních povrchů vedle 
mostu budou dokončeny do 20. 11. 2021.

V dalších bodech
a) Zastupitelstvo obce usnesením č. 146/ 

13/2021 neschvaluje prodej části obec-
ního pozemku p. č. 471 v k. ú. Podolí u 

2Ratibořských Hor, o výměře cca 370 m .
b) Zastupitelstvo obce usnesením č. 147/ 

13/2021 schvaluje záměr prodeje části
obecního pozemku p. č . 443/28 o výměře

2cca 60 m , v k. ú. Ratibořské Hory.
c) Zastupitelstvo obce usnesením č. 148/

13/2021 neschvaluje záměr prodeje části 
obecního pozemku p. č. 1618/3 o výměře 

2cca 143 m , v k. ú. Ratibořice u Tábora
starosta Nový most ve Vřescích

PENZION & VINOTÉKA TVRZ DUB, č. p. 38
zahajuje:

pro jednotlivce
i menší skupiny

VÁNOČNÍCH
DÁRKOVÝCH

VOUCHERŮ OD 300,- Kč
• Nákup vína
• Návštěvu sauny
• Pobytový balíček pro 2 osoby
   s romantickou večeří
• Piknikový koš s lahví vína
   pro romantické chvilky

PROVOZ

PRODEJ

Objednávky telefonicky: 774 639 144 • 724 222 030

SAUNY
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. . . na obecním úřadu je možné zakoupit stolní kalendář na 

rok 2022 s dobovými fotografiemi Táborska za 70,- Kč . . 

. . . . 

. . . k 30. 9. 2021 je v obci Ratibořské Hory přihlášeno k trva-
lému pobytu 767 obyvatel, průměrný věk je 42 let . . . 

. . .
. . . byla dokončena oprava mostu ve Vřescích . . . 

V í t e ,  ž e . . .

Red.

říjen  2021

Waldorfská základní škola v Ratiboř-
ských Horách má ve školním roce 2021/ 
2022 pět tříd o celkovém počtu osmde-
sáti žáků. Třetina žáků má bydliště v obci 
Ratibořské Hory.

V září se děti vrátily do lavic k denní 
výuce. Intenzivně se snažíme doplnit s dět-
mi látku, která byla poznamenána distanční 
formou vyučování. Velký prostor jsme rov-
něž počátkem školního roku věnovali so-
cializaci žáků a ošetření vztahů ve třídách. 
Čtvrté třídě se podařilo v rámci epochy
„Ze zrna chléb“ sklidit obilí, vymlátit jej
z klasů, namlít na mouku a napéct chleby,
o které se na zářijové měsíční slavnosti 
podělila se zbytkem školy. Třetí třída již obi-
lí na příští rok zasela.

V rámci měsíčních slavností, které 
škola pravidelně pořádá, mají učitelé, 
žáci i rodiče jedinečnou příležitost na-
hlédnout do všech tříd a zjistit, co se
v kterém ročníku probírá a čím třídy 
výukově žijí. 

Ve čtvrtek 11. 11. nás čeká Martinská 
slavnost a v sobotu 27. 11. Adventní 
jarmark na zahradě školy.

V případě zájmu o výuku vašeho dítě-
te v naší škole nás neváhejte kontakto-
vat. V některých třídách jsou stále volná 
místa, která možná čekají právě na vás.

Waldorfská základní škola Mistra Jana

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny

Parlamentu České republiky konaných

dne 8. – 9. října 2021 v naší obci

Název strany

Část obce Účast v %

ANO

Vřesce

Podolí

Ratibořice

Dub

Ratibořské Hory

Malenín

Voličské průkazy

CELKEM

30,07

76

40

61

60

363

4

5

609

114

61

28

41

24

217

3

5

379

80 %

70 %

67 %

40 %

60 %

75 %

100 %

62 %

SPOLU 27,70 105

PIRÁTI A STAROSTOVÉ 11,60 44

SPD 8,17 31

ČSSD 5,80 22

Hlasy v procentech

Počet zapsaných

voličů

Počet hlasů

Počet voličů,

kteří volili

Účast voličů při volbách do Poslanecké sněmovny

Parlamentu České republiky konaných dne 8. – 9. října 2021

Bejdlovi z Ratibořských Hor u voleb
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Kolektiv MŠ

říjen  2021

Po letních prázdninách nastoupilo do 
naší Mateřské školky 19 dětí. Letošní rok 
jsme opravdu klučičí třída, máme pou-
ze 4 holčičky. Předškoláků je 9, nových 
dětí nastoupilo 5. Jsme jednotřídní školka 
s dětmi od tří do šesti let.

V měsíci září jsme se nejvíce věnovali 
adaptaci. Nové děti se seznamovaly s pro-
středím třídy, zahrady, s kamarády i s uči-
telkami.

Snažili jsme se je zaujmout zajímavou 
hračkou tak, aby přechod od rodičů do 
třídy byl pro ně co nejméně stresující. 

Hráli jsme společně několik pohybo-
vých her – „Kolo, kolo“, „Na jména,“ hry 
s míčem a padákem… Byli jsme rádi, že 
většina dětí se spontánně zapojila do hry 
s ostatními a nikdo nestál stranou.

Nenásilně jsme se seznamovali s pra-
vidly třídy, prohlédli si všechny hračky a 
objevovali co všechno ve třídě i na zahra-
dě najdeme. Děti si zvykají na větší skupi-
nu dětí kolem sebe a také na to, že ne-
můžou mít vše, na co si vzpomenou. Mu-
síme se s ostatními kamarády domluvit. 
Snažíme se o klidné jednání a vysvětlo-
vání situace. To není ve větším počtu dě-
tí, hlavně kluků, tak jednoduché. Každý 
chce vše a hned.

Děti umí spoustu věcí, jsou šikovné, 
nestydí se, reagují a odpovídají na naše
otázky. Není to pro ně jednoduché být
bez rodičů, ale zvládají to dobře. 

Začalo nám období příprav předškolá-
ků na bezproblémový vstup do základní 
školy. Děti vedeme k samostatnému za-
pojování se do společných aktivit (hry, 
cvičení, tvoření i úklid po činnostech). 

Budeme se snažit navozovat radostnou
a tvůrčí atmosféru ve třídě a pocit bez-
pečného zázemí s jasně stanovenými pra-
vidly, která si s dětmi společně postupně 
vytváříme. Čeká nás spousta zábavy, ale
i poučení. Rozvíjíme sociální, sebeobsluž-
né a pohybové dovednosti, grafomotori-
cký projev, schopnosti zrakové, sluchové 
i řečové. Budujeme základy pro budoucí 
matematickou gramotnost, trénujeme krát-
kodobou paměť, schopnost soustředění 
a řadu dalších věcí, vždy podle možností 
každého dítěte. Soustředíme se na rozvoj 
předčtenářských dovedností - správné pro-
cvičování mluvidel a logopedické chvil-
ky, protože velká část dětí má problémy 
se správným vyslovováním. K tomu nám 
napomáhají básničky, písničky, rytmiza-
ce, tanečky, pohádky i vyprávění vlast-
ních zážitků. Seznamujeme děti i s po-
hádkami z různých zemí – multikulturní 
výchova. 

V rámci enviromentální výchovy cho-
díme na procházky do nedalekého lesíka, 
kde si děti staví domečky z klacíků, šišek, 
mechu, nebo vytváří „úkryty pro zvířát-
ka“. Sledujeme měnící se podzimní pří-
rodu, padání podzimních plodů a listů,
a hlavně také polní práce – které naše 
kluky opravdu zajímají.

Přejeme všem dětem hodně zdraví, 
žádné rýmy, kašle a teploty, aby byly v
naší školce spokojené, cítily se v bezpečí
a měly kolem sebe kamarády, na které se 
budou každý den těšit.

Září v mateřské škole
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Z MATRIKY

Životní jubileum
oslavili

Red.

Všem jubilantům přejeme

hlavně hodně zdraví !!!

říjen  2021

Vítáme
Nikola Čaňková
                 z Ratibořských Hor

Vladimír Vácha
                 z Ratibořských Hor

Adéla Vítů        ze Vřesec

František Maňák
                         z Ratibořic

Rozloučili jsme se 

Ladislav Rech    (*1929)

paní Věra Bejdlová při podpisu pamětní knihy

paní Eva Koblicová při podpisu pamětní knihy

70 let
Věra Bejdlová
                 z Ratibořských Hor

Eva Koblicová
                 z Ratibořských Hor

75 let
Vlastimil Bejdl
                 z Ratibořských Hor

Marie Lambojová
                 z Ratibořských Hor

87 let
Marie Černá           z Dubu

92 let
Ladislav Rech         z Dubu

Odešel bez slůvka rozloučení,
a cesta k návratu žádná již není
zlá ruka osudu vzala nám Tebe,

vzpomínka na ten den v srdíčku zebe. 

S bolestí v srdci vzpomínáme
na den 5. 10. 2020 kdy nás tragicky opustil

manžel, tatínek a dědeček,

pan Jiří Krch
z Bendova Záhoří.

manželka Marie a děti Marcela, Jana a Jiří s rodinami.
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Fotbalový klub SK Ratibořské Hory

Výsledky PODZIM 2021

říjen  2021

Okresní přebor GARAGE Tábor mužů:
SK Tučapy – SK Ratibořské Hory    6 : 0
SK Ratibořské Hory – Sokol Sezimovo Ústí B   1 : 3
TJ Malšice – SK Ratibořské Hory    6 : 4
SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor B   1 : 2
Sokol Myslkovice – SK Ratibořské Hory   2 : 3
SK Ratibořské Hory – FK Řepeč/Opařany  kontum.   3 : 0
SK Ratibořské Hory – TJ Dražice B    0 : 3
TJ Březnice – SK Ratibořské Hory    8 : 1
SK Ratibořské Hory – TJ Radětice    3 : 3
TJ Vlastiboř – SK Ratibořské Hory    1 : 1

Tabulka po podzimu
  1. SK Tučapy  10    7    1    2 32:17   22
  2. FK Meteor Tábor B 10    7    1    2 31:17   22
  3. TJ Malšice  10    6    2    2 38:22   20
  4. Sokol Myslkovice 10    5    3    2 34:21   18
  5. TJ Radětice  10    4    3    3 26:35   15
  6. TJ Dražice B 10    4    1    5 16:17   13
  7. FK Řepeč-Opařany 10    4    0    6 14:25   12
  8. TJ Březnice  10    3    2    5 32:27   11
  9. TJ Vlastiboř  10    2    2    6 11:15     8
10. SK Ratibořské Hory 10    2    2    6 17:34     8
11. Sokol Sez. Ústí B 10    2    1    7 15:36     7

Okresní přebor mladších přípravek:
FC Chýnov – SK Ratibořské Hory    1 :15
SK Ratibořské Hory – Sokol Černovice  13 : 0
SK Ratibořské Hory – Sokol Chotoviny  18 : 0
SK Ratibořské Hory – Spartak Soběslav   9 : 3
SK Ratibořské Hory – Sokol Stádlec    8 : 3
TJ Dražice – SK Ratibořské Hory    1 :10
Sokol Sezimovo Ústí – SK Ratibořské Hory   2 : 9
SK Ratibořské Hory – Loko Veselí nad Lužnicí   5 : 4
SK Ratibořské Hory – Sokol Mladá Vožice 15 : 5
FK Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory   5 : 5

Okresní přebor starších přípravek – skupina B:
SK Ratibořské Hory – SK Kavas Větrovy   1 :11
Sokol Sezimovo Ústí – SK Ratibořské Hory   4 : 7
SK Ratibořské Hory – Sokol Mladá Vožice   9 : 0
SK Ratibořské Hory – Sokol Borotín  17 : 1
Sokol Borotín – SK Ratibořské Hory    2 :14
SK Kavas Větrovy – SK Ratibořské Hory 10 : 5
SK Ratibořské Hory – Sokol Sezimovo Ústí   5 :10
Sokol Mladá Vožice – SK Ratibořské Hory   4 : 6
Tabulky nejsou v soutěžích přípravek dle rozhodnutí 
FAČR zveřejňovány.

SK Ratibořské Hory - muži 2021SK Ratibořské Hory - muži 2021SK Ratibořské Hory - muži 2021

Luštění pro děti Děti, které odevzdají správně vyluštěné tajenky na obecním 
úřadu do konce listopadu 2021 dostanou sladkou odměnu.
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